Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-50/2013

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 01 ноября 2013 года

Дата составления протокола – 01 ноября 2013 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Серебряков Владимир Федорович – Председатель Контрольной комиссии

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Суслова Наталья Михайловна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Храмов А.Ф. – главный эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» - Серебряков

Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» - Горбунова Светлана

Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в октябре 2013 г.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов плановых проверок членов

Партнерства, проведенных в октябре 2013 г.

Выступил Храмов А.Ф., который сообщил, что при проведении плановой проверки с

выездом по месту нахождения члена Партнерства в отношении Закрытого акционерного

общества «РСУ-103» установлено, что документы представлены не в полном объеме,

кроме того, директор ЗАО «РСУ-103» отказался в ознакомлении с актом проверки, о чем в

акте проверки сделана соответствующая отметка.

Выступил Железков А.И., который:

1. сообщил о внесении изменений в План проверок членов Партнерства на 2013 год в

части изменения сроков проведения выездной проверки в отношении члена Партнерства

ЗАО «ЛОРЕС» с октября 2013 года на ноябрь 2013 года, в связи с чем плановая проверка с

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 2

выездом по месту нахождения члена Партнерства в отношении ЗАО «ЛОРЕС» не

проводилась;

2. сообщил о поступлении от Закрытого акционерного общества «РСУ-103»

заявления о добровольном выходе ЗАО «РСУ-103» из членов НП «Инженер-

Проектировщик» (вх.№2000-ИП от 28.10.2013 г.);

3. сообщил о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью

«Энергогазавтоматика» заявления о добровольном выходе ООО «Энергогазавтоматика»

из членов НП «Инженер-Проектировщик» (вх.№1686-ИП от 06.09.2013 г.), в связи с чем

плановая проверка с выездом по месту нахождения члена Партнерства в отношении ООО

«Энергогазавтоматика» не проводилась;

4. доложил о результатах проведенных в сентябре 2013 г. плановых проверок

деятельности членов Партнерства на предмет соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования

и представил на рассмотрение акты проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-36/2013-232 от

04 октября 2013 г.

2.  099
Дочернее открытое акционерное общество

«Электрогаз» Открытого акционерного

общества «Газпром»

ПВ-36/2013-099 от

11 октября 2013 г.

3.  141
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПВ-36/2013-141 от

16 октября 2013 г.

4.  075
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦентрСпецАвтоматика»

ПВ-36/2013-075 от

18 октября 2013 г.

5.  215 Закрытое акционерное общество «РСУ-103»
ПВ-36/2013-215 от

24 октября 2013 г.

6.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПВ-36/2013-219 от

25 октября 2013 г.

7.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПВ-36/2013-238 от

31 октября 2013 г.

8.  194
Общество с ограниченной ответственностью

«НПО «Спектр»

ПК-36/2013-194 от

09 октября 2013 г.

9.  182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

ПК-36/2013-182 от

11 октября 2013 г.

10.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-36/2013-200 от

15 октября 2013 г.

11.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-36/2013-031 от

16 октября 2013 г.

12.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-36/2013-088 от

22 октября 2013 г.

13.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-36/2013-076 от

22 октября 2013 г.

14.  176
Закрытое акционерное общество «Санкт-

Петербургский Институт Теплоэнергетики»

ПК-36/2013-176 от

22 октября 2013 г.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 3

15.  197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

ПК-36/2013-197 от

25 октября 2013 г.

16.  172
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Ставрополь»

ПК-36/2013-172 от

29 октября 2013 г.

17.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект - С»

ПК-36/2013-121 от

30 октября 2013 г.

1.1. СЛУШАЛИ

Серебрякова В.Ф, который предложил:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-36/2013-232 от

04 октября 2013 г.

2.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-36/2013-031 от

16 октября 2013 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  099
Дочернее открытое акционерное общество

«Электрогаз» Открытого акционерного

общества «Газпром»

ПВ-36/2013-099 от

11 октября 2013 г.

2.  141
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПВ-36/2013-141 от

16 октября 2013 г.

3.  075
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦентрСпецАвтоматика»

ПВ-36/2013-075 от

18 октября 2013 г.

4.  215 Закрытое акционерное общество «РСУ-103»
ПВ-36/2013-215 от

24 октября 2013 г.

5.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПВ-36/2013-219 от

25 октября 2013 г.

6.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПВ-36/2013-238 от

31 октября 2013 г.

7.  194
Общество с ограниченной ответственностью

«НПО «Спектр»

ПК-36/2013-194 от

09 октября 2013 г.

8.  182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

ПК-36/2013-182 от

11 октября 2013 г.

9.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-36/2013-200 от

15 октября 2013 г.

10.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-36/2013-088 от

22 октября 2013 г.

11.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-36/2013-076 от

22 октября 2013 г.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 4

12.  176
Закрытое акционерное общество «Санкт-

Петербургский Институт Теплоэнергетики»

ПК-36/2013-176 от

22 октября 2013 г.

13.  197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

ПК-36/2013-197 от

25 октября 2013 г.

14.  172
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Ставрополь»

ПК-36/2013-172 от

29 октября 2013 г.

15.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект - С»

ПК-36/2013-121 от

30 октября 2013 г.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-36/2013-232 от

04 октября 2013 г.

2.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-36/2013-031 от

16 октября 2013 г.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  099
Дочернее открытое акционерное общество

«Электрогаз» Открытого акционерного

общества «Газпром»

ПВ-36/2013-099 от

11 октября 2013 г.

2.  141
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПВ-36/2013-141 от

16 октября 2013 г.

3.  075
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦентрСпецАвтоматика»

ПВ-36/2013-075 от

18 октября 2013 г.

4.  215 Закрытое акционерное общество «РСУ-103»
ПВ-36/2013-215 от

24 октября 2013 г.

5.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПВ-36/2013-219 от

25 октября 2013 г.

6.  238 Общество с ограниченной ответственностью ПВ-36/2013-238 от

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 5

«ЭНГО Инжиниринг» 31 октября 2013 г.

7.  194
Общество с ограниченной ответственностью

«НПО «Спектр»

ПК-36/2013-194 от

09 октября 2013 г.

8.  182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

ПК-36/2013-182 от

11 октября 2013 г.

9.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-36/2013-200 от

15 октября 2013 г.

10.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-36/2013-088 от

22 октября 2013 г.

11.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-36/2013-076 от

22 октября 2013 г.

12.  176
Закрытое акционерное общество «Санкт-

Петербургский Институт Теплоэнергетики»

ПК-36/2013-176 от

22 октября 2013 г.

13.  197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

ПК-36/2013-197 от

25 октября 2013 г.

14.  172
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Ставрополь»

ПК-36/2013-172 от

29 октября 2013 г.

15.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект - С»

ПК-36/2013-121 от

30 октября 2013 г.

Голосовали:

1. Серебряков Владимир Федорович – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-36/2013-232 от

04 октября 2013 г.

2.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-36/2013-031 от

16 октября 2013 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  099 Дочернее открытое акционерное общество ПВ-36/2013-099 от

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-50/2013 от 01 ноября

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 6

«Электрогаз» Открытого акционерного

общества «Газпром»

11 октября 2013 г.

2.  141
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПВ-36/2013-141 от

16 октября 2013 г.

3.  075
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦентрСпецАвтоматика»

ПВ-36/2013-075 от

18 октября 2013 г.

4.  215 Закрытое акционерное общество «РСУ-103»
ПВ-36/2013-215 от

24 октября 2013 г.

5.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПВ-36/2013-219 от

25 октября 2013 г.

6.  238
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНГО Инжиниринг»

ПВ-36/2013-238 от

31 октября 2013 г.

7.  194
Общество с ограниченной ответственностью

«НПО «Спектр»

ПК-36/2013-194 от

09 октября 2013 г.

8.  182
ЧАСТНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ СТРОЙПРОЕКТ»

ПК-36/2013-182 от

11 октября 2013 г.

9.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-36/2013-200 от

15 октября 2013 г.

10.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-36/2013-088 от

22 октября 2013 г.

11.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-36/2013-076 от

22 октября 2013 г.

12.  176
Закрытое акционерное общество «Санкт-

Петербургский Институт Теплоэнергетики»

ПК-36/2013-176 от

22 октября 2013 г.

13.  197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»

ПК-36/2013-197 от

25 октября 2013 г.

14.  172
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Ставрополь»

ПК-36/2013-172 от

29 октября 2013 г.

15.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект - С»

ПК-36/2013-121 от

30 октября 2013 г.

Председатель Контрольной комиссии В.Ф. Серебряков

Член Контрольной комиссии С.Н. Кадин

Член Контрольной комиссии Н.М. Суслова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова